

DIRECCIÓN MUNICIPAL DE JUSTICIA

TEL. 2784-5904

ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término por este medio ORDENA A; LOS AUXILIARES EN GENERAL de la comunidad de: _BACADIA_ jurisdicción de Taulabé. Que: _DE INMEDIATO DEBEN PROCEDER A CITAR PERSONAS PARA AYUDAR CON EL PATRONATO CON EL PROYECTO DE LAS HUELLAS VEHICULARES_

De no obedecer será multado de conformidad con la ley.

Por lo tanto: CUMPLASE

Dado en el municipio de Taulabé, departamento de Comayagua a los _30_ días del mes de _NOVIEMBRE_ del año 2023.



DIRECCIÓN MUNICIPAL DE JUSTICIA

TEL. 2784-5904

ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término por este medio ORDENA A; _VICTORIA GUZMAN_ jurisdicción de Taulabé. Que: _DE INMEDIATO DEBE PROCEDER A CANALIZAR CORRECTAMENTE LAS AGUAS GRISES SIN DAÑAR A LOS VECINOS, IGUALMENTE CANALIZAR EN LA CUNETA DE LA CALLE DE MANERA QUE CORRA PARA EVITAR CRIADEROS DE ZANCUDOS_

De no obedecer será multado de conformidad con la ley.

Por lo tanto: CUMPLASE

Dado en el municipio de Taulabé, departamento de Comayagua a los **_22**_ días del mes de **NOVIEMBRE**_ del año 2023.



DIRECCIÓN MUNICIPAL DE JUSTICIA

TEL. 2784-5904

ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término por este medio ORDENA A; _DALILA MAYORGA_ jurisdicción de Taulabé. Que: _DE INMEDIATO DEBE PROCEDER A CHAPEAR Y LIMPIAR SU SOLAR QUE SE ENCUENTRA UBICADO EN BARRIO BRISAS DEL RIO_

De no obedecer será multado de conformidad con la ley.

Por lo tanto: CUMPLASE

Dado en el municipio de Taulabé, departamento de Comayagua a los _17_ días del mes de _NOVIEMBRE_ del año 2023.



DIRECCIÓN MUNICIPAL DE JUSTICIA

TEL. 2784-5904

ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término por este medio ORDENA A; LA POBLACIÓN EN GENERAL DE LA COMUNIDAD DE LAS CONCHAS jurisdicción de Taulabé. Que: _NO DEBEN HACER MEZCLAS DE CONCRETO O CEMENTO EN LA CALLE PAVIMENTADA QUE CONDUCE AL CENTRO DE LA ALDEA_

De no obedecer será multado de conformidad con la ley. Fundamentación jurídica: Articulo 28, Articulo 34 y Articulo 36 de la Ley de Policía y Convivencia Social.

Por lo tanto: CUMPLASE

Dado en el municipio de Taulabé, departamento de Comayagua a los _______ del año 2023.



TEL. 2784-5904

ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término por este medio ORDENA A; LA POBLACIÓN EN GENERAL DE LA COMUNIDAD DE LA PROVIDENCIA_ jurisdicción de Taulabé. Que: _DEBEN MANDAR A CHAPEAR Y LIMPIAR SUS SOLARES ENMONTADOS, Y TODO LO QUE RETENGA AGUA PARA EVITAR EPIDEMIA DE DENGUE_

De no obedecer será multado de conformidad con la ley.

Por lo tanto: CUMPLASE

Dado en el municipio de	Taulabé, departamento	de Comayagua a los	
días del mes de	del año	2023.	



<u>DIRECCIÓN MUNICIPAL DE JUSTICIA</u>

TEL. 2784-5904

ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término por este medio ORDENA A; LA POBLACIÓN EN GENERAL DE LA COMUNIDAD DE LAS FLORES_ Jurisdicción de Taulabé. Que: _A COLABORAR CON LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE PAVIMENTACION Y A LA VEZ RESPETAR EL TIEMPO QUE SEA NECESARIO PARA APERTURAR DICHA CALLE_

De no obedecer será multado de conformidad con la ley.

Por lo tanto: CUMPLASE

Dado en el municipio de Taulabé, departamento de Comayagua a los _11_ días del mes de _NOVIEMBRE_ del año 2023.



TEL. 2784-5904

ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término por este medio Ordena A; _LA POBLACIÓN EN GENERAL DEL MUNICIPIO DE LA COMUNIDAD DE LAS FLORES_ jurisdicción de Taulabé. _A COLABORAR CON LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE PAVIMENTACION Y A LA VEZ RESPETAR EL TIEMPO QUE SEA NECESARIO PARA APERTURAR DICHA CALLE_

De no obedecer será multado de conformidad con la ley.

Por lo tanto: CUMPLASE

Dado en el municipio de Taulabé, departamento de Comayagua a los _11_ días del mes de _NOVIEMBRE_ del año 2023.



TEL. 2784-5904

ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término por este medio ORDENA A; _RAUL PINEDA_ con domicilio en: _B° MERY DE FLORES_ jurisdicción de Taulabé. Que: _DE INMEDIATO DEBE PROCEDER A CHAPEAR Y LIMPIAR SU SOLAR QUE SE ENCUENTRA UBICADO EN BARRIO MERY DE FLORES, PARA EVITAR EPIDEMIA DE DENGUE_

De no obedecer será multado de conformidad con la ley.

Por lo tanto: CUMPLASE

Dado en el municipio de Taulabé, departamento de Comayagua a los _11_ días del mes de _NOVIEMBRE_ del año 2023.





DIRECCIÓN MUNICIPAL DE JUSTICIA

TEL. 2784-5904

ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término por este medio ORDENA A; _NELSON MEJIA_ con domicilio en: _B° MERY DE FLORES_ jurisdicción de Taulabé. Que: _DE INMEDIATO DEBE PROCEDER A CHAPEAR Y LIMPIAR SU SOLAR QUE SE ENCUENTRA UBICADO EN BARRIO MERY DE FLORES, PARA EVITAR EPIDEMIA DE DENGUE_

De no obedecer será multado de conformidad con la ley.

Por lo tanto: CUMPLASE

Dado en el municipio de Taulabé, departamento de Comayagua a los _11_ días del mes de _NOVIEMBRE_ del año 2023.